
ROČNÍK XV

ADAMOVSKÝ 
Z P R AV O D A J

ČÍSLO 2/2017 ÚNOR 2017 ZDARMA

Popisy obrázků pod fotky

Městský klub mládeže Adamov 
Družstevní 1, Adamov 

www.adamov.cz 
mkm@adamov.cz 

 

 
Vás srdečně zve 

v pátek 24. 2. 2017 

 na 

ADAMOVSKÝ

 
Sraz všech  (nejlépe v maskách  

a s hudebním nástrojem) 

 v 15:30 hodin v Městském klubu mládeže. 
Odtud vyjdeme ve veselém průvodu ulicemi 
města a poté se vrátíme zpět do MKM, kde 

bude pokračovat rej masek, soutěže 

a 

a vyhlášení nej masky Masopustu 2017.  

Pro všechny děti bude připraven teplý čaj  
koblížek. 



2

Kalendář akcí
Datum Akce Pořadatel
28.1.2017 10:00 Otevřený přebor města Adamova v běhu na lyžích TJ Spartak Adamov - oddíl orientačního běhu
29.1.2017 09:00 Okresní turnaj ve stolním tenise mládeže TJ Spartak Adamov - oddíl stolního tenisu
29.1.2017 17:00 Hokej muži: HLC Bulldogs Brno - TJ Spartak Adamov TJ Spartak Adamov - oddíl ledního hokeje
2.2.2017 17:00 Koncert - KOUZLO OPERY, OPERETY A PÍSNÍ MKS Adamov
4.2.2017 08:30 Vycházka - Pod Sychrovem TJ Spartak Adamov - oddíl turistiky
4.2.2017 09:00 Florbal: 15. kolo JM ligy mužů TJ Sokol Adamov
4.2.2017 18:00 Zájezd na Mýdlového prince MKS Adamov
5.2.2017 11:15 Hokej muži: TJ Spartak Adamov - TJ Sokol Březina TJ Spartak Adamov - oddíl ledního hokeje
5.2.2017 15:30 Wikiho karneval s Mimoni MKS Adamov
7.2.2017 17:30 Zájezd do blanenského kina - VŠECHNO NEBO NIC MKS Adamov
9.2.2017 16:00 Kulečníkový turnaj Městský klub mládeže
9.2.2017 17:00 Přednáška TUBERKULÓZA se vrací... MKS Adamov
10.2.2017 09:30 Dopolední karneval pro nejmenší MKS Adamov
10.2.2017 19:00 Zájezd do Slováckého divadla v Uherském Hradišti - RYCHLÉ ŠÍPY MKS Adamov
11.2.2017 18:30 Hokej muži: Tatran Hrušky - TJ Spartak Adamov TJ Spartak Adamov - oddíl ledního hokeje
13.2.2017 14:30 Valentýnská přáníčka Městský klub mládeže
16.2.2017 17:00 Přednáška PŘÍBĚHY LIDÍ Z TITANIKU MKS Adamov
18.2.2017 08:30 Vycházka ARBORETUM ŘÍCMANICE - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ TJ Spartak Adamov - oddíl turistiky
18.2.2017 09:00 Turnaj ve stolním tenisu bez omezení TJ Spartak Adamov - oddíl stolního tenisu
18.2.2017 20:00 XVIII. Školní ples Město Adamov
19.2.2017 09:00 Krajský bodovací turnaj mládeže ve stolním tenisu TJ Spartak Adamov - oddíl stolního tenisu
23.2.2017 17:00 „Káva o páté“ s PETROU ELIÁŠOVOU MKS Adamov
24.2.2017 15:30 Adamovský Masopust Městský klub mládeže
24.2.2017 18:30 Zájezd do Hvězdárny v Brně na pořad: ZEMĚ POD PALBOU MKS Adamov
26.2.2017 16:00 Víkendové setkání s pohádkou - ČERVENÁ KARKULKA MKS Adamov
18.3.2017 09:00 Florbal: 23. kolo JM přeboru mužů TJ Sokol Adamov
22.4.2017 Zájezd do HDK na muzikál: ČAS RŮŽÍ MKS Adamov

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na www.adamov.cz a stránkách 
jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz.  

Získat můžete i přístup do informačního systému města a sami akce zadávat.Základní škola a mateřská škola Adamov

Vás zve na

XVIII. ŠKOLNÍ PLES
Koná se v sobotu 18. 2. 2017

v prostorách MKS Adamov

Začátek ve 20.00 hodin

K tanci a poslechu hraje
TOM – SAWYER BAND

Občerstvení a tombola zajištěna

Těšíme se na Vaši návštěvu

Předprodej vstupenek na sekretariátě ZŠ Komenského 4.
Vstup jen ve společenském oděvu.

Základní škola a mateřská škola Adamov 
Vás zve na

XVIII. ŠKOLNÍ PLES
Koná se v sobotu 18. 2. 2017 
v prostorách MKS Adamov

Začátek ve 20.00 hodin
K tanci a poslechu hraje 
TOM – SAWYER BAND

Občerstvení a tombola zajištěna
Těšíme se na Vaši návštěvu

Předprodej vstupenek na sekretariátě ZŠ Komenského 4. 
Vstup jen ve společenském oděvu.



3

Zprávy z radnice
Z jednání Rady 
města Adamova
Na 53. schůzi Rady města Adamova konané dne 14. 12. 
2016 vzala Rada města Adamova na vědomí zápis z 12. schůze 
likvidační komise konané dne 21. 11. 2016 a zápis z 19. zasedá-
ní komise Projektu Zdravé město Adamov a místní Agendy 21 
konaného dne 28. 11. 2016.
Na základě žádosti ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Adamov bylo schváleno předfinancování projektu MŠMT: Šab-
lony pro MŠ a ZŠ pod názvem Cesta k rozvoji ZŠ a MŠ Adamov.
V souladu s Pravidly pro poskytování nájmů bytů v Domě s pe-
čovatelskou službou v  majetku města Adamova vzala Rada 
města Adamova na  vědomí pořadí žadatelů o  byt v  Domě 
s pečovatelskou službou na ulici Komenského 1 sestavené po-
věřenou pracovní skupinou dne 7. 12. 2016 a schválila Smlouvu 
o nájmu bytu zvláštního určení k uvolněnému bytu č. 49 se ža-
datelem umístěným na 1. místě v sestaveném pořadí.
Byla schválena zadávací dokumentace na stavební práce s ná-
zvem „Snížení energetické náročnosti objektů MěÚ Adamov, 
Pod Horkou 2 a MěÚ Adamov, U Kostela 1“, která byla zaslána 
ke kontrole na Státní fond životního prostředí ČR.
Rada města Adamova schválila v souladu s ustanovením § 102, 
odst. 3 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Dodatek č. 4 k vnitřní-
mu předpisu č. 8/2014 Systemizace pracovních míst Městské-
ho úřadu Adamov a  Městské policie Adamov a  Dodatek č. 9 
k vnitřnímu předpisu č. 11/2011 Organizační řád.
Ke Smlouvě o zajištění Městské hromadné dopravy v Adamo-
vě se společností ČAD Blansko a. s. byl schválen Dodatek č. 5 
zohledňující kompenzace pro rok 2017.
Rada města Adamova schválila Smlouvu o  nájmu bytu č. 19 
na ul. Komenského 6 v Adamově.
Byl schválen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Rekon-
strukce koupaliště“, kterým je měněn termín dokončení díla, 
jehož posunutí ovlivnily nepříznivé klimatické podmínky.
Mezi městem Adamov a  společností Adavak, s. r. o. byl uza-
vřen Dodatek č. 7 ke  Smlouvě o  dodávce tepelné energie 
v roce 2017 pro odběrné místo Městský úřad, budova Pod Hor-
kou 101/2.
Bylo schváleno Rozpočtové opatření č. 5/2016.

Z jednání Zastupitelstva 
města Adamova
Na  15. jednání Zastupitelstva města Adamova, kona-
ném dne 14. 12. 2016, byl vzat na vědomí zápis ze 14. jednání 
Finančního výboru konaného dne 12. 12. 2016 a zápis z 9. jed-
nání Kontrolního výboru konaného dne 28. 11. 2016. 
Zastupitelstvo města Adamova schválilo právo stavby na části 
pozemku parc. č. 542/1, do které zasáhne spodní stavba a te-
pelná izolace prováděné v rámci revitalizace bytového domu 
Opletalova 27, 29.
Dále bylo schváleno právo stavby a zřízení věcného břemene 
k části pozemku parc. č. 301/4 pro kabelovou přípojku NN bu-
dovanou v rámci stavby „Adamov – úprava DS, Mužík“.

Zastupitelstvo města Adamova zamítlo pořízení změny Územ-
ního plánu Adamov v lokalitě „Samara“ na pozemku parc. č. st. 
844 požadovanou firmou GROUP BBB, a. s.
Byla schválena Obecně závazná vyhláška města Adamova č. 
1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstraňování komu-
nálních odpadů. Výše sazby poplatku za  svoz komunálního 
odpadu pro rok 2017 činí 600,- Kč za osobu, ostatní výše sazeb 
poplatků zůstávají nezměněny.
Zastupitelstvo města Adamova schválilo Rozpočtové provizo-
rium na období leden – únor 2017, pověřilo Radu města Ada-
mova prováděním rozpočtových opatření v období od 15. 12. 
2016 do 31. 12. 2016 a schválilo rozpočtové opatření č. 5/2016 
na  zajištění opravy oběhového čerpadla pro dodávku TUV 
v bytovém monobloku na ul. Komenského.
Zastupitelstvem města byla projednána stížnost na místosta-
rostu města Adamova ze dne 25. 10. 2016, která byla na MěÚ 
Adamov doručena dne 31. 10. 2016.
Zastupitelstvo města Adamova schválilo pořízení změny 
Územního plánu Adamov týkající se zajištění souladu Územ-
ního plánu Adamov se Zásadami územního rozvoje Jihomo-
ravského kraje.

 Bc. Roman Pilát, MBA 
 starosta města Adamov

Informace ze svodky 
událostí MP Adamov
Vybrané události z prosince 2016 konkrétně:
Celý měsíc prosinec se nesl v duchu pohody a očekávání nad-
cházejících volných dní a sváteční pohody, proto ani strážníci 
neměli v této době moc případů, kdy by byla nezbytná jejich 
asistence nad rámec běžné činnosti a které by stály za připo-
menutí. Ohlédneme se ale za  dvěma případy, kdy přece jen 
museli strážníci přispěchat na pomoc.
V prvním případě kontaktoval policii rodinný příslušník starší 
paní z ul. Komenského, která mu poslala tzv. SOS zprávu pro-
střednictvím mobilního telefonu. Na  místo se ihned vydala 
hlídka strážníků a vůz ZZS. U vchodových dveří bylo zjištěno, 
že jsou uzavřeny zevnitř a na domovní zvonek a volání nikdo 
nereagoval. Do hlav zasahujících se vkrádala myšlenka na to 
nejhorší, a proto bylo ihned přistoupeno k násilnému otevře-
ní dveří, za  pomoci HZS. Naštěstí se černé myšlenky rozply-
nuly ihned v zápětí, když byla starší paní v bytě nalezena živá 
a zdravá. Závěrem je nutné říci, že je tisíckrát lepší falešný po-
plach než jedna smutná událost. 
Ve druhém případě byl strážník přivolán k muži, který se na-
cházel v  místní restauraci a  neměl boty. Strážník se dostavil 
na  místo, kde spatřil známého muže. Muž strážníkovi sdělil, 
že boty zřejmě zapomněl na charitě v Blansku, kde přespával. 
Dále sdělil, že pokud tam jeho boty nebudou, mají zde ná-
hradních bot více a může si je vyzvednout. Strážník tedy muži 
zakoupil teplé ponožky a jízdenku na vlak a muže doprovodil 
na nádraží ČD, odkud mohl odjet do Blanska na charitu, kde si 
vyzvednul nové boty. 

Mgr. Vítězslav Červený
 vedoucí strážník MP Adamov



4

Sociální práce na obci

Městský úřad Adamov
odbor sociálních a správních věcí
Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov

Mgr. Simona Tichá, sociální pracovník
tel. 516 499 625, mob. 605 206 656
e-mail: simona.ticha@adamov.cz

Mgr. Dobra Moserová, vedoucí odboru
tel. 516 499 624, mob. 602 788 015 

NABÍZÍME
 • ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
 • VYHLEDÁVÁNÍ A ŘEŠENÍ NEPŘÍZNIVÝCH ŽIVOTNÍCH SITUACÍ
 • INFORMACE O  SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH A  JEJICH ZPRO-
STŘEDKOVÁNÍ 
 • POMOC PŘI VYPLŇOVÁNÍ FORMULÁŘŮ DÁVEK POMOCI 
V HMOTNÉ NOUZI A PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ
 • DISTRIBUCE EUROKLÍČŮ 
 • POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ OPRÁVNĚNÝCH PRÁV A ZÁJMŮ
 • POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O RIZICÍCH SPOJENÝCH SE SOU-
ČASNÝM ZPŮSOBEM ŽIVOTA 
 • EMOCIONÁLNÍ A PSYCHOLOGICKOU PODPORU A POROZU-
MĚNÍ PŘI ZVLÁDÁNÍ OBTÍŽNÝCH ŽIVOTNÍCH SITUACÍ
 • INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

Poděkování
Oblastní charita Blansko děkuje všem lidem, kteří přispěli ja-
koukoliv finanční částkou v rámci Tříkrálové sbírky a zároveň 
chce poděkovat všem lidem, kteří se nějakým způsobem po-
díleli na  realizaci Tříkrálové sbírky 2017 v  Adamově. Zámě-
rem sbírky vybraných finančních prostředků je jejich využití 
na podporu těchto vybraných projektů:
 • podpora hospicové péče
 • podpora všestranného rozvoje dětí a mládeže

 • podpora integrace rodin ohrožených sociálním vyloučením 
– sociální začlenění (bydlení, podpora, doprovázení)
 • podpora dobrovolnického centra 
 • pomoc lidem v sociální nouzi

Celkem bylo v Adamově letos vybráno 21 016,- Kč. 
Ještě jednou všem děkujeme.

ZPRÁVY Z MATRIKY
Blahopřejeme
 01. 01.  Jiří Suchý, 70 roků, Hybešova 22
 07. 01.  Leopold Pilař, 81 rok, Tererova 1
 13. 01.  Jarmila Vrtělová, 82 roky, Sadová 23
 15. 01.  Jaroslava Hladká, 86 roků, Údolní 1
 16. 01.  Jarmila Řezníčková, 88 roků, Plotní 12
 16. 01.  Jaroslava Burgetová, 70 roků, Petra Jilemnického 29
 16. 01.  Anna Pechová, 70 roků, Ronovská 1
 18. 01.  Vratislav Nosek, 75 roků, Komenského 7
 22. 01.  Marie Rerychová, 83 roky, Neumannova 4
 23. 01.  Bedřich Hájek, 84 roky, Tererova 4
 24. 01.  Drahomíra Nečasová, 84 roky, Tererova 1
 27. 01.  Drahomíra Všianská, 89 roků, Petra Jilemnického 12
 27. 01.  František Alex, 83 roky, Petra Jilemnického 27
 29. 01.  Jiří Mikula, 90 roků, Petra Jilemnického 9
 29. 01.  Ing. František Novák, 84 roky, Komenského 21

Úmrtí
 08. 01.  Anna Novotná, roč. 1934, Komenského 19
 12. 01.  Božena Trokanová, roč. 1928, Komenského 5 
 16. 01.  Erika Zelinková, roč. 1924, Černá Hora

Informace pro rodiče
Na základě zákona č. 178/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dochází k posunu termínů 
zápisů k povinné školní docházce a zápisů k předškolnímu vzdělávání takto:

Zápis k povinné školní docházce se koná:
5. dubna 2017 od 15:00 do 18:00 hod. v budově ZŠ Ronovská 12
6. dubna 2017 od 15:00 do 18:00 hod. v budově ZŠ Komenského 4

Zápis k předškolnímu vzdělávání se koná:
3. května 2017 od 10:00 do 16:00 hod. v budově MŠ Jilemnického 1
3. května 2017 od 10:00 do 16:00 hod. v budově MŠ Komenského 6

Podrobné informace k zápisům budou následně zveřejněny obvyklým způsobem.



5

Události ve městě
Nefunkční zářivky 
sbírá EKOLAMP
Vysloužilé lineární a kompaktní úsporné zářivky ani výboj-
ky rozhodně nepatří do běžné popelnice na směsný odpad. 
Nejen, že se dají opětovně využít a  recyklovat, ale navíc 
obsahují i malé množství nebezpečné rtuti, a proto nesmě-
jí skončit na skládce. 

Úsporky obsahují nebezpečnou rtuť, ale i  sklo, 
kovy a plasty
Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) obsahují 3 – 5 mg je-
dovaté rtuti, která by ve vyšších koncentracích mohla ohrozit 
lidské zdraví i  životní prostředí. Kromě rtuti je v  úsporných 
zářivkách obsažena i  řada druhotných surovin: hliník, mosaz 
a další kovy, které je možné znovu použít v kovovýrobě. Re-
cyklované plasty jsou dobrou surovinou například pro zatrav-
ňovací dlaždice či různé plastové komponenty a vyčištěná rtuť 
je znovu využívána v průmyslové výrobě. Sklo se používá jako 
technický materiál, nebo dokonce pro výrobu nových zářivek. 
Znovu je tak možné pro další výrobu použít 95 - 100 % materi-
álu, ze kterého byla zářivka vyrobena. 

Odneste úsporku „do sběru“
Pokud teď přemýšlíte, jak se starou úsporkou naložit a kde ji 
odevzdat k  recyklaci, rádi vám poradíme. Nejjednodušší je 
odevzdat starou zářivku v elektro obchodě při nákupu nové. 
Další možností je odvézt nefunkční zářivku spolu s  dalším 
elektroodpadem do  sběrného dvora firmy GAMA J+P, spo-
lečnost s  ručením omezeným, Kolonie 302, Adamov, kde je 
otevřeno pondělí, středa, pátek od 10.00 do 18.00 hod mimo 
státem uznané svátky. Obsluha sběrného dvora ji zdarma pře-
vezme a vloží ji do speciální sběrné nádoby, aby se nerozbila. 

EKOLAMP se postará o sběr, svoz i recyklaci
Zpětný odběr zářivek pro naše město zajišťuje kolektivní sys-
tém EKOLAMP, který v  České republice funguje již od  roku 
2005. Vytváří síť sběrných míst, přispívá na  náklady provo-
zu sběrného místa, plně hradí přepravu sběrných kontejne-
rů do recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří 
Město Adamov finanční prostředky, které bychom jinak muse-
li vynaložit na recyklaci nebezpečných odpadů. 

Prostřednictvím systému EKOLAMP se během loňského 
roku podařilo recyklovat téměř 5 milionů zářivek a  výbojek. 
To představuje cca 25  kg toxické rtuti, která by jinak mohla 
znečistit vodu o  objemu dvou Slapských přehrad. Pomozte 
i vy chránit své zdraví a přírodu našeho města a nevyhazujte 
úsporky do koše.
Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami 
dočtete na www.ekolamp.cz.

Poděkování za pomoc v nouzi
Tak se mi stala velmi nepříjemná věc. V týdnu před vánoční-
mi svátky jsem prostě zabouchla dveře a  klíče zůstaly viset 
v teple domova. Nezbylo mi, než vyhledat pomoc. A tu jsem 
po pár nezdarech našla u adamovského Sboru dobrovolných 
hasičů. Po telefonické dohodě jeden z hasičů přijel, byt mi ote-
vřel a s vlídnou domluvou, ať si příště dám větší pozor, jsme se 
rozloučili. Tímto chci hasičům za jejich pomoc moc poděkovat, 
protože mě fakt zachránili.

Simona Sedláková 

Volný byt v DPS na ulici 
Komenského 1
V souladu s Pravidly pro poskytování nájmů v Domě s pe-
čovatelskou službou v majetku Města Adamova informu-
jeme občany, že v Domě s pečovatelskou službou v Ada-
mově na ulici Komenského 1 se uvolnil jeden dvoupoko-
jový byt, který je bezbariérový, a  to byt č. 28 ve  3. nad-
podlaží. 

Občané, kteří mají zájem o přidělení bytu v Domě s pečo-
vatelskou službou v Adamově a dosud si nepodali žádost, 
mají možnost tak učinit. Žádost o  zařazení do  evidence 
žadatelů o  byt v  DPS Adamov spolu s  vyplněnou aktua-
lizací, kterou žadatel obdrží současně se žádostí, je nutné 
odevzdat co nejdříve, nejpozději do 9. 2. 2017 na Městský 
úřad v Adamově, Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov. 
Žádost je možno získat také z  internetových stránek 
na  adrese www.adamov.cz, kde jsou uvedena i  pravidla 
pro přidělování bytů. Bližší informace obdržíte osobně 
v úřední dny na odboru sociálních a správních věcí MěÚ 
Adamov nebo na  telefonním čísle 516  499  624 nebo 
602 788 015. 



6

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu  
se do přírody nedostává velké množství  
nebezpečných látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy,  
plasty a jiné mate riály (sklo či beton),  
které se díky recyklaci dají znovu využít?

•	 Můžete	je	odevzdat	prodejci		
	 při	koupi	nového	spotřebiče

•	 Odevzdejte	je	na	sběrný dvůr

•	 	Využijte	mobilních sběrných míst		
–	informujte	se	na	obecních	úřadech

•	 	Další	možnosti	pro	odevzdání		
naleznete	na	www.elektrowin.cz

Odkládejte		
vysloužilé elektrospotřebiče  
na místa zpětného odběru!

www.elektrowin.cz



7

Městský klub mládeže Adamov
Družstevní 1, Adamov,  
www.adamov.cz,  
mkm@adamov.cz

AKCE na ÚNOR:
Středa 8. 2. 2017
KULEČNÍKOVÝ TURNAJ
Pro děti od 12-ti let. Začátek v 16:00 hodin. 

Pondělí 13. 2. 2017
VALENTÝNSKÁ PŘÁNÍČKA
Přijďte si vyrobit přáníčka pro vaše milé. K výrobě budete po-
třebovat tvrdý papír, lepidla a různé zbytky látek. 
Od 14:30 hodin.

Pátek 24. 2. 2017
MASOPUST – REJ MASEK
Sraz všech masek v Městském klubu mládeže v 15:30 hodin. 
Odtud vyjdeme v  průvodu ulicemi města a  vrátíme se zpět 
do MKM. Zde bude pokračovat rej masek s vyhodnocením nej. 
masek. Pro děti bude připraven teplý čaj a koblížek.

Vzpomínka

Kultura
Zlatá zastávka Adamov

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Komenského 322/6, 679 04 Adamov, tel.: 515 531 152, 
e-mail: z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz

Program na měsíc únor 2017
středa 1. 2. Stolní hry 

čtvrtek 2. 2. Promítání filmu od 15:30 

pátek 3. 2. Posezení a pokec 

úterý 7. 2. Posilovna zdarma od 14:30

středa 8. 2. Tvořivá dílna 

čtvrtek 9.2. Promítání filmu od 15:30 

pátek 10. 2. Stolní hry 

úterý 14. 2. Posilovna zdarma od 14:30 

středa 15. 2. Stolní hry 

čtvrtek 16. 2. Promítání filmu od 15:30 

pátek 17. 2. Posezení a pokec 

úterý 21. 2. Posilovna zdarma od 14:30

středa 22. 2. Tvořivá dílna 

čtvrtek 23. 2. Promítání filmu od 15:30 

pátek 24. 2. Stolní hry 

úterý 28. 2. Posilovna zdarma od 14:30

Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců Zlaté zastávky.

Dne 11. února uplyne 15 let, co nás 
opustil milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, pan Jan Peterek. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnuj-
te mu s námi tichou vzpomínku. 

Stále vzpomíná manželka 
a synové s rodinami.

Dne 11. února uplyne 10 let 
od úmrtí pana Karla Kocourka. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte tiše s námi. 

Za celou rodinu děkuje 
manželka. 

Dne 20. února vzpomeneme dru-
hé smutné výročí úmrtí pana Vlas-
timila Češky. 
Vzpomeňte s  námi, kdo jste ho 
znali. 

Stále vzpomíná manželka 
a syn Vlastimil.

Dne 21. února vzpomeneme druhé 
výročí úmrtí naší maminky, babič-
ky, prababičky, paní Marty Vacko-
vé. 

Stále vzpomíná celá rodina. 

Uplynul rok plný bolesti a  smut-
ku, kdy nás dne 29. února navždy 
opustil náš tatínek a  manžel, pan 
Stanislav Trnčák. 
Věnujte mu, prosím, spolu s  námi 
tichou vzpomínku. 

Děkuje manželka a synové. 



8

Pozvánka na výstavu 
STANISLAV HAVLÍK  
– Nové malování do čtverce
Ve  výstavní síni Společenského centra MKS v  Adamově 
připravil MKS – Historicko-vlastivědný kroužek výstavu 
obrazů brněnského výtvarníka Stanislava Havlíka. 
Slavnostní vernisáž se uskuteční v  neděli 12. února v  15:00 
hodin. Výstavu uvede autor a Jaroslav Budiš. K návštěvě jste 
zváni od 12. 2. do 21. 2. 2017, a to v pondělí - pátek od 14:00 
do 17:00 hodin, v neděli 14:30 – 17:00 hodin.
Stanislav Havlík se narodil v  roce 1939 v  malé obci Obora 
u  Bos kovic. Po  gymnaziálních studiích v  Blansku vystudoval 
učitelství výtvarné výchovy na  Filozofické fakultě PU v  Olo-
mouci. V roce 1960 nastoupil na umístěnku ve slezském Hlu-
číně a jako profesor kreslení učil postupně na základní škole, 
gymnáziu a lidové škole umění. Posledních dvacet let pak pů-
sobil jako ředitel pozdější základní umělecké školy.
Ve volném čase byl výtvarně velmi činný (fotografie, karikatu-
ry, kresby, linoryty a především olejomalba). Malbě se věnoval 
hlavně během prázdninových pobytů na chalupě pod Javoro-
vým vrchem u Třince. Byl členem výtvarné Skupiny X v Opavě, 
od osmdesátých let vystavuje své oleje častěji sám. Do dneš-
ního dne už připravil kolem stovky samostatných výstav a zú-
častnil se asi 30 výstav společných.
Po odchodu do důchodu v roce 2000 a přesídlení do Brna se 
výtvarným činnostem, básnické tvorbě a výstavním aktivitám 
věnuje Stanislav Havlík daleko systematičtěji a četněji. Návrat 
do rodného kraje mu neobyčejně svědčí, přináší nové podně-
ty a  dodává síly. Během posledních dvaceti let se Havlíkova 
tvorba ustálila ve formě i obsahu. Můžeme vysledovat prohlu-
bování jeho techniky malby olejem na sololitový podklad, kte-
rý dovoluje rytí kontur nebo detailů. Celkově má tato malba 
určitou příbuznost s grafikou potlačením barevnosti a posíle-
ním úlohy linií, často velmi razantních.
Tematicky se malíř zaměřoval na  několik oblastí. Hlavně to 
byly náměty hudební (často s  vlepenými party), biblické, 
symbolická zátiší nebo architektura krajiny. Jako milé potěše-

ní maloval PŘÍBĚHY KVĚTIN (alegorie doprovázené vlastními 
verši), ilustračně pracoval na obrazech k několika básním z KY-
TICE K. J. Erbena či starořeckým bájím.
V Adamově už představil Havlík také experimenty s figurou – 
pokud lze označit za postavy panáky, přes které děti přeska-
kují z políčka na políčko. Jsou to obrazy s postavami milenců, 
andělů, rodin s dětmi, pro jejichž názvy objevil jako literární 
doprovod starou japonskou básnickou formu HAIKU (zvuko-
malebné trojverší s  počty slabik 5 – 7 – 5). Rodným krajem 
a dávnými vzpomínkami je inspirován cyklus LISTY Z DOMO-
VA a často je zpracováván motiv KŘÍŽŮ. 
Pro letošní výstavu jsou připraveny velkoformátové obra-
zy s  náměty planet, hvězdných mlhovin, komet a  supernov 
v cyklu Z HLUBIN VESMÍRU či jako protějšek KRAJINY Z VÝŠ-
KY (Noční město, Horské jezero, Rýžová pole a další). O těchto 
metrových obrazech si autor s  návštěvníky určitě rád popo-
vídá. A  konečně jako rozmanité pohledy – někdy realistické, 
jindy stylizované – představí se na  plátně malované obrazy 
STROMŮ.

Novinky z brněnské ZOO
Oslavte sv. Valentýna v Zoo Brno
Přijďte 14. února do  brněnské zoo a  oslavte svátek zamilo-
vaných v  netra-
dičním prostředí. 
Můžete se těšit 
na  tematické ko-
mentované krme-
ní o  lásce u  lach-
tanů a  ledních 
medvědů,  v  re-
stauraci bude při-
pravený speciální 
zmrzlinový pohár 
s  ovocem pro dva 
za  cenu jednoho, 
k  dispozici bude 

Planeta lásky Noční město



9

srdíčková stěna k pořízení selfie a můžete si zasoutěžit o vstu-
penky a krmení žiraf.

Adoptivní rodiče už přispěli brněnské Zoo částkou 
20 022 169 Kč
Program Adopce funguje v Zoo Brno už dvacet let a v prvním 
roce se do něj přihlásilo 15 adoptivních rodičů. Přispěli tehdy 
částkou 96 940 Kč. V současné době má Zoo téměř 300 adop-
tivních rodičů. Nejvyšší částku věnoval v roce 2015 muž z Brna, 
který na podporu zvířat daroval 1 milion korun. Nejčastěji lidé 
podporují želvy, surikaty, vlky, polární lišky, lední medvědy 
nebo žirafy. Naopak bez zájmu zatím zůstali například pla-
meňáci, kteří na své adoptivní rodiče teprve čekají. Adoptovat 
zvíře v Zoo Brno může každý - fyzická osoba, škola nebo firma. 
Příspěvek slouží na nákup krmení nebo na zajištění vhodných 
podmínek pro adoptované zvíře. Kompletní seznam zvířat je 
na webu Zoo: http://www.zoobrno.cz/podporte-nas/adopce-
-a-sponzorstvi
Každému zvířeti v seznamu je přiřazená určitá adopční suma, 
která zhruba odpovídá ročním nákladům na chov jednotlivce 
daného druhu. Pokud lidé zvolí plnou cenu za  adopci zvíře-
te, stávají se adoptivním rodičem. Nejnižší příspěvek je 500 Kč 
na rok. Pro adoptivní rodiče připravuje brněnská Zoo jednou 
za  rok speciální program, dostanou také volné vstupenky 
a drobné dárky.

2. února oslavíme svátek 
lidově nazývaný "Hromnice"
Základ tohoto svátku je židovský. Každá Židovka přinesla 40. 
dne po porodu do chrámu svého prvorozeného syna a podala 
oběť za očištění - ovečku, chudší dvě holoubata. To byl předpis 
Zákona. Také Panna Maria s Josefem naplnili 40. dne po Ježí-

šově narození (po Vánocích) tento příkaz Zákona. Bylo by to 
prošlo bez povšimnutí, protože takové okamžiky byly v chrá-
mu časté, kdyby tam zrovna v tu chvíli nebyli dva lidé – proro-
ci, starý Simeon a Anna. 
U  fotografií ze křtin občas vzpomínám na  dětí a  ptám se: 
Mohu poznat, jaké to dítě jednou bude, až vyroste? Bude ve-
selé nebo smutné? Co asi bude umět? Čím bude? Nepoznám 
to, není to vidět.
Přestavte si, že byl jeden muž, který, když viděl malého Ježíše, 
to poznal. Jmenoval se Simeon a byl už hodně starý. O Ježíšo-
vých zázracích nikde nečetl jako my, ale Bůh mu dal poznat, 
kdo je Ježíš, co bude dělat, až vyroste, dokonce věděl, jakou 
smrtí zemře a jak to bude jeho maminku bolet.
Simeon věděl to, co zatím bylo skryté. My vidíme jen malého 
Ježíše v Simeonově náruči, on v něm viděl „světlo k osvícení 
pro všechny lidi“.
Simeon nazval Ježíše (podle starých proroctví) „světlem 
k osvícení pohanů a k slávě izraelského lidu“. Prorok Malachiáš 
(5. stol. př. Kr.) o tomto okamžiku prorokoval: „Do svého chrá-
mu přijde Pán, kterého vy chcete, anděl smlouvy, kterého žá-
dáte ...“. V ten den se shromáždí věřící před začátkem liturgie 
před vchodem do kostela, kněz posvětí svíce a s nimi v rukou 
pak věřící slavnostně vstupují do chrámu. Tento obřad připo-
míná jednak Malachiášovo proroctví „do  svého chrámu při-
jde Pán“ a dále i Simeonovo proroctví, jehož oči viděly „světlo 
k osvícení pohanů“. Církev tímto obřadem napodobuje a usku-
tečňuje obě proroctví. Věřící si pak odnášejí posvěcené svíce 
domů a rozsvěcují je při modlitbě, zvláště při nebezpečných 
bouřích a  „hromobití“, a  proto dostaly název „hromničky“ 
a podle nich se zpětně slavnost lidově nazývala „Hromnice“.
Přijměte pozvání k slavení tohoto svátku 2. 2. v 17.00 h tento-
krát v MKS na Ptačině.

zpracoval farář Pavel Lazárek



10



11

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 3.7.2017 do 1.9.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 4 300 302 304 306 308 18 20 22 24 26 310 312 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  5:26 5:57  6:27 7:02 7:47 9:02 10:01 11:29 12:39 13:39  15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:01 20:01 21:29  
225 4:45  5:27 5:58  6:28 7:03 7:48 9:03 10:02 11:30 12:40 13:40  15:12 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:02 20:02 21:30  
225 4:49  5:31 6:02  6:32 7:07 7:52 9:07 10:06 11:34 12:44 13:44  15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:06 20:06 21:34  
225 4:50  5:32 6:03  6:33 7:08 7:53 9:08 10:07 11:35 12:45 13:45  15:17 15:45 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:07 20:07 21:35  

4:53  5:45 6:21  6:50 7:22 7:57 9:22 10:22 11:50 12:50 13:50  15:22 15:50 16:22 16:50 17:20 17:49 18:21 18:50 19:22 20:22   
              17:00    19:00     

225 4:53  5:35 6:06  6:36 7:11 7:56 9:11 10:10 11:38 12:48 13:48  15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:10 20:10 21:38  
5:10  5:38 6:08  6:39 7:13 9:14 10:13 11:39   15:39  16:39  17:43  18:43  19:14 20:13 21:39  

     7:59                   
225 4:53 5:16 5:35  6:16 6:40 7:21 8:02 9:20 10:20 11:48 12:48 13:48 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:20 20:20  22:20
225 4:55 5:18 5:37  6:18 6:42 7:23 8:04 9:22 10:22 11:50 12:50 13:50 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:22 17:50 18:22 18:50 19:22 20:22  22:22
225 4:56 5:19 5:38  6:19 6:43 7:24 8:05 9:23 10:23 11:51 12:51 13:51 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:23 20:23  22:23
225 4:58 5:21 5:40  6:21 6:45 7:26 8:07 9:25 10:25 11:53 12:53 13:53 14:53 15:25 15:53 16:25 16:53 17:25 17:53 18:25 18:53 19:25 20:25  22:25
225 4:59 5:22 5:41  6:22 6:46 7:27 8:08 9:26 10:26 11:54 12:54 13:54 14:54 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 18:54 19:26 20:26  22:26

102 104 106 108
6+ 6+ 6+ 6+
H H H H

225 13:10 15:26 17:10 19:10
225 13:11 15:27 17:11 19:11
225 13:15 15:31 17:15 19:15
225 13:16 15:32 17:16 19:16

13:22  17:20 19:22
225 13:19 15:35 17:19 19:19

13:39 15:39 17:43 19:43
225 13:20 15:40 17:20 19:20
225 13:22 15:42 17:22 19:22
225 13:23 15:43 17:23 19:23
225 13:25 15:45 17:25 19:25
225 13:26 15:46 17:26 19:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky

SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III

Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, Adamov III točna

Adamov, žel.st.        
 S2  Křenovice
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna


H
X
6
+

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
 S2  Brno
 S2  Brno (spěšné vlaky)
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka
Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.

215
PRACOVNÍ DNY PRÁZDNINY (od 3.7.2017 do 1.9.2017)

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



12

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 3.7.2017 do 1.9.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 301 303 305 11 17 19 21 23 25 27 31 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:42  6:23 6:47 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 14:10 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:43  6:24 6:48 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 14:11 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:45  6:26 6:50 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 14:13 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:46  6:27 6:51 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 14:14 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:48  6:29 6:53 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 14:16 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38  6:39  7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14      18:43 19:43 21:39
   5:57   6:57                
 5:43 6:18  6:47 7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:47 14:19 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29   6:29    11:29       16:59   18:59  

225 4:34 5:07  5:48 6:06  6:53 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:51 6:09  6:56 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:52 6:10  6:57 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  5:56 6:14  7:01 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  5:57 6:15  7:02 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107
6+ 6+ 6+ 6+
H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33
225 14:11 16:11 18:11 19:34
225 14:13 16:13 18:13 19:36
225 14:14 16:14 18:14 19:37
225 14:16 16:16 18:16 19:39

14:19 16:19 18:19  
   19:43

225 14:20 16:20 18:20 19:39
225 14:23 16:23 18:23 19:42
225 14:24 16:24 18:24 19:43
225 14:28 16:28 18:28 19:47
225 14:29 16:29 18:29 19:48

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky

SOBOTA + NEDĚLE

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka

X
6

Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III

Adamov, Horka, točna

 S2  Březová n.Svit.

+

Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

 S2  Brno
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, obchodní dům

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

 S2  Brno (spěšné vlaky)
 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

215

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

PRACOVNÍ DNY PRÁZDNINY (od 3.7.2017 do 1.9.2017)

Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



13

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 3.7.2017 do 1.9.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 301 303 305 11 17 19 21 23 25 27 31 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:42  6:23 6:47 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 14:10 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:43  6:24 6:48 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 14:11 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:45  6:26 6:50 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 14:13 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:46  6:27 6:51 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 14:14 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:48  6:29 6:53 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 14:16 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38  6:39  7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14      18:43 19:43 21:39
   5:57   6:57                
 5:43 6:18  6:47 7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:47 14:19 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29   6:29    11:29       16:59   18:59  

225 4:34 5:07  5:48 6:06  6:53 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:51 6:09  6:56 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:52 6:10  6:57 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  5:56 6:14  7:01 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  5:57 6:15  7:02 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107
6+ 6+ 6+ 6+
H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33
225 14:11 16:11 18:11 19:34
225 14:13 16:13 18:13 19:36
225 14:14 16:14 18:14 19:37
225 14:16 16:16 18:16 19:39

14:19 16:19 18:19  
   19:43

225 14:20 16:20 18:20 19:39
225 14:23 16:23 18:23 19:42
225 14:24 16:24 18:24 19:43
225 14:28 16:28 18:28 19:47
225 14:29 16:29 18:29 19:48

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky

SOBOTA + NEDĚLE

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka

X
6

Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III

Adamov, Horka, točna

 S2  Březová n.Svit.

+

Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

 S2  Brno
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, obchodní dům

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

 S2  Brno (spěšné vlaky)
 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

215

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

PRACOVNÍ DNY PRÁZDNINY (od 3.7.2017 do 1.9.2017)

Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 3.7.2017 do 1.9.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 5 301 303 305 11 17 19 21 23 25 27 31 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:42  6:23 6:47 7:30 8:30 9:33 11:05 12:04 13:05 14:10 15:10 15:38 16:10 16:38 17:08 17:38 18:10 18:34 19:34 21:10
225 4:29 5:02 5:24 5:43  6:24 6:48 7:31 8:31 9:34 11:06 12:05 13:06 14:11 15:11 15:39 16:11 16:39 17:09 17:39 18:11 18:35 19:35 21:11
225 4:31 5:04 5:26 5:45  6:26 6:50 7:33 8:33 9:36 11:08 12:07 13:08 14:13 15:13 15:41 16:13 16:41 17:11 17:41 18:13 18:37 19:37 21:13
225 4:32 5:05 5:27 5:46  6:27 6:51 7:34 8:34 9:37 11:09 12:08 13:09 14:14 15:14 15:42 16:14 16:42 17:12 17:42 18:14 18:38 19:38 21:14
225 4:34 5:07 5:29 5:48  6:29 6:53 7:36 8:36 9:39 11:11 12:10 13:11 14:16 15:16 15:44 16:16 16:44 17:14 17:44 18:16 18:40 19:40 21:16

4:38 5:10 5:38  6:39  7:39 8:39 9:42 11:14 12:13 13:14      18:43 19:43 21:39
   5:57   6:57                
 5:43 6:18  6:47 7:19 7:55 8:47 9:47 11:19 12:19 13:47 14:19 15:19 15:47 16:19 16:47 17:17 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19
  5:29   6:29    11:29       16:59   18:59  

225 4:34 5:07  5:48 6:06  6:53 7:36 8:48 9:48 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:48 21:20
225 4:37 5:10  5:51 6:09  6:56 7:39 8:51 9:51 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:51 21:23
225 4:38 5:11  5:52 6:10  6:57 7:40 8:52 9:52 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 15:52 16:24 16:52 17:24 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24
225 4:42 5:15  5:56 6:14  7:01 7:44 8:56 9:56 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 15:56 16:28 16:56 17:28 17:56 18:28 18:56 19:56 21:28
225 4:43 5:16  5:57 6:15  7:02 7:45 8:57 9:57 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 15:57 16:29 16:57 17:29 17:57 18:29 18:57 19:57 21:29

101 103 105 107
6+ 6+ 6+ 6+
H H H H

225 14:10 16:10 18:10 19:33
225 14:11 16:11 18:11 19:34
225 14:13 16:13 18:13 19:36
225 14:14 16:14 18:14 19:37
225 14:16 16:16 18:16 19:39

14:19 16:19 18:19  
   19:43

225 14:20 16:20 18:20 19:39
225 14:23 16:23 18:23 19:42
225 14:24 16:24 18:24 19:43
225 14:28 16:28 18:28 19:47
225 14:29 16:29 18:29 19:48

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky

SOBOTA + NEDĚLE

Adamov, obchodní dům
Adamov, Horka

X
6

Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III

Adamov, Horka, točna

 S2  Březová n.Svit.

+

Adamov, Horka
Adamov, Horka, točna


H

 S2  Brno
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

Adamov, obchodní dům

Adamov, Adamov III točna
Adamov, Adamov III
Adamov, Kolonka
Adamov, žel.st.točna
Adamov, žel.st.        

 S2  Brno (spěšné vlaky)
 S2  Brno

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.zast.

215

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

PRACOVNÍ DNY PRÁZDNINY (od 3.7.2017 do 1.9.2017)

Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



14

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 3.7.2017 do 1.9.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 4 300 302 304 306 308 18 20 22 24 26 310 312 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  5:26 5:57  6:27 7:02 7:47 9:02 10:01 11:29 12:39 13:39  15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:01 20:01 21:29  
225 4:45  5:27 5:58  6:28 7:03 7:48 9:03 10:02 11:30 12:40 13:40  15:12 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:02 20:02 21:30  
225 4:49  5:31 6:02  6:32 7:07 7:52 9:07 10:06 11:34 12:44 13:44  15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:06 20:06 21:34  
225 4:50  5:32 6:03  6:33 7:08 7:53 9:08 10:07 11:35 12:45 13:45  15:17 15:45 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:07 20:07 21:35  

4:53  5:45 6:21  6:50 7:22 7:57 9:22 10:22 11:50 12:50 13:50  15:22 15:50 16:22 16:50 17:20 17:49 18:21 18:50 19:22 20:22   
              17:00    19:00     

225 4:53  5:35 6:06  6:36 7:11 7:56 9:11 10:10 11:38 12:48 13:48  15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:10 20:10 21:38  
5:10  5:38 6:08  6:39 7:13 9:14 10:13 11:39   15:39  16:39  17:43  18:43  19:14 20:13 21:39  

     7:59                   
225 4:53 5:16 5:35  6:16 6:40 7:21 8:02 9:20 10:20 11:48 12:48 13:48 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:20 20:20  22:20
225 4:55 5:18 5:37  6:18 6:42 7:23 8:04 9:22 10:22 11:50 12:50 13:50 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:22 17:50 18:22 18:50 19:22 20:22  22:22
225 4:56 5:19 5:38  6:19 6:43 7:24 8:05 9:23 10:23 11:51 12:51 13:51 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:23 20:23  22:23
225 4:58 5:21 5:40  6:21 6:45 7:26 8:07 9:25 10:25 11:53 12:53 13:53 14:53 15:25 15:53 16:25 16:53 17:25 17:53 18:25 18:53 19:25 20:25  22:25
225 4:59 5:22 5:41  6:22 6:46 7:27 8:08 9:26 10:26 11:54 12:54 13:54 14:54 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 18:54 19:26 20:26  22:26

102 104 106 108
6+ 6+ 6+ 6+
H H H H

225 13:10 15:26 17:10 19:10
225 13:11 15:27 17:11 19:11
225 13:15 15:31 17:15 19:15
225 13:16 15:32 17:16 19:16

13:22  17:20 19:22
225 13:19 15:35 17:19 19:19

13:39 15:39 17:43 19:43
225 13:20 15:40 17:20 19:20
225 13:22 15:42 17:22 19:22
225 13:23 15:43 17:23 19:23
225 13:25 15:45 17:25 19:25
225 13:26 15:46 17:26 19:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky

SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III

Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, Adamov III točna

Adamov, žel.st.        
 S2  Křenovice
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna


H
X
6
+

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
 S2  Brno
 S2  Brno (spěšné vlaky)
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka
Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.

215
PRACOVNÍ DNY PRÁZDNINY (od 3.7.2017 do 1.9.2017)

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



15

Opletalova 22, 679 04 Adamov 
MKS - kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č.t. 516 446 590 pouze záznamník, mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS - knihovna 
č.t. 516 446 817, e-mail knihovna@mks-adamov.cz

Na únor jsme pro Vás připravili…
 Î 4. února 2017

Zájezd na muzikál: MÝDLOVÝ PRINC
Pražské divadlo Broadway hos-
tuje v  brněnském Bobycentru 
s úspěšným muzikálem složeným 
z písní Václava Neckáře – Mýdlo-
vý princ. 
Začátek představení je v  18 ho-
din, cena zájezdu 750 Kč.

 Î 7. února 2017
Zájezd do kina v Blansku na nový 
český film VŠECHNO NEBO NIC
Všechno nebo nic je nový český 
film podle námětu a scénáře nej-
prodávanější slovenské autorky 
současnosti Evy Urbaníkové. 
Scénář napsala spolu s  režisér-
kou filmu Martou Ferencovou. 
V  titulních rolích: Táňa Pauho-
fová, Klára Issová, Ondřej Sokol, 
Petra Hřebíčková ad.
Cena zájezdu: 100 Kč, začátek promítání v 17:30 hodin.

 Î 10. února 2017
DOPOLEDNÍ KANEVAL PRO NEJMENŠÍ
V pátek 10. února 2017 zveme v době 
od 9:30 do 11:30 hodin do sálu MKS 
rodiče s  nejmenšími dětmi na  hry, 
písničky, tanečky a  zábavu určenou 
pro nejmenší. Karneval pro vás při-
pravujeme spolu s lektorkami Mateř-
ského centra Paleček Blansko.
Vstupné 40 Kč /dítě + dospělá osoba/

 Î 23. února 2017
DOPOLEDNE S POHÁDKOU
Děti z mateřských škol ve městě zveme na další setkání s po-
hádkou, s kterou za nimi zavítají herečky Divadla Úsměv. Děti 
se mohou těšit na pohádku Bába chřipka.
Začátek představení je v  8:30 hodin v  sále MKS na  Ptačině 
a v 10:30 hodin ve Společenském centru MKS na Komenské-
ho ulici.
Vstupné: 40 Kč

 Î 24. února 2017
Zájezd do Hvězdárny a planetária v Brně 
na pořad: ZEMĚ POD PALBOU
Zveme vás k návštěvě brněn-
ského planetária na  pořad, 
který zaujme nejen dospělé, 
ale i  děti (od  8 roků). Začá-
tek pořadu je v  18:30 hodin, 
délka představení 50 minut. 
Cena zájezdu 175 Kč pro dos-
pělé, 150 Kč pro děti, studenty 
a seniory. 
Na  nic nečekejte a  vydejte se na  cestu časem i  prostorem, 
po stopách komet i planetek, z nichž některé prolétají v těsné 
blízkosti naší planety a jiné se naopak toulají na okraji Sluneč-
ní soustavy. Miliardy roků ukryté v mrazivé temnotě vesmír-
ného prostoru, mnohé jen číhají na okamžik, ve kterém změní 
chod dějin na Zemi.

 Î 26. února 2017
VÍKENDOVÉ SETKÁNÍ S POHÁDKOU: 
ČERVENÁ KARKULKA
Poprvé zveme malé i vel-
ké diváky na setkání s he-
rečkou Radkou Blatnou, 
která se představí po-
hádkou O  červené Kar-
kulce. Jedná se o maňás-
kovou pohádku, kterou 
si Radka Blatná upravila 
a hraje ji, výprava Kamila 
Spěváková. 
Délka představení cca 35 minut. Po představení následu-
je minidílnička. 
Vstupné: 35 Kč.

Připravované zájezdy do divadla:
 Î  4. 2. 2017 Bobycentrum Brno 
muzikál MÝDLOVÝ PRINC

 Î 10. 2. 2017 Slovácké divadlo Uherské Hradiště 
činohra RYCHLÉ ŠÍPY

 Î 14. 3. 2017 Městské divadlo Brno 
muzikál DONAHA

 Î 25. 3. 2017 Vinohradské divadlo Praha  
činohra BYTNÁ NA ZABITÍ (doprava vlakem)

 Î březen 2017 Divadlo Radost Brno 
VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ

 Î 28. 3. 2017 Městské divadlo Brno 
muzikál BÍTLS

 Î 22. 4. 2017 Karlínské divadlo Praha
muzikál ČAS RŮŽÍ
Sledujte nabídku také na  webových stránkách MKS, kde je 
tato postupně doplňována a aktualizována.
www:mks-adamov.cz

Nabídku připravovaných kurzů najdete na webu 
MKS Adamov (www.mks-adamov.cz). 

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 3.7.2017 do 1.9.2017
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 4 300 302 304 306 308 18 20 22 24 26 310 312 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:44  5:26 5:57  6:27 7:02 7:47 9:02 10:01 11:29 12:39 13:39  15:11 15:39 16:11 16:39 17:11 17:39 18:11 18:39 19:01 20:01 21:29  
225 4:45  5:27 5:58  6:28 7:03 7:48 9:03 10:02 11:30 12:40 13:40  15:12 15:40 16:12 16:40 17:12 17:40 18:12 18:40 19:02 20:02 21:30  
225 4:49  5:31 6:02  6:32 7:07 7:52 9:07 10:06 11:34 12:44 13:44  15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:06 20:06 21:34  
225 4:50  5:32 6:03  6:33 7:08 7:53 9:08 10:07 11:35 12:45 13:45  15:17 15:45 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:07 20:07 21:35  

4:53  5:45 6:21  6:50 7:22 7:57 9:22 10:22 11:50 12:50 13:50  15:22 15:50 16:22 16:50 17:20 17:49 18:21 18:50 19:22 20:22   
              17:00    19:00     

225 4:53  5:35 6:06  6:36 7:11 7:56 9:11 10:10 11:38 12:48 13:48  15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:10 20:10 21:38  
5:10  5:38 6:08  6:39 7:13 9:14 10:13 11:39   15:39  16:39  17:43  18:43  19:14 20:13 21:39  

     7:59                   
225 4:53 5:16 5:35  6:16 6:40 7:21 8:02 9:20 10:20 11:48 12:48 13:48 14:48 15:20 15:48 16:20 16:48 17:20 17:48 18:20 18:48 19:20 20:20  22:20
225 4:55 5:18 5:37  6:18 6:42 7:23 8:04 9:22 10:22 11:50 12:50 13:50 14:50 15:22 15:50 16:22 16:50 17:22 17:50 18:22 18:50 19:22 20:22  22:22
225 4:56 5:19 5:38  6:19 6:43 7:24 8:05 9:23 10:23 11:51 12:51 13:51 14:51 15:23 15:51 16:23 16:51 17:23 17:51 18:23 18:51 19:23 20:23  22:23
225 4:58 5:21 5:40  6:21 6:45 7:26 8:07 9:25 10:25 11:53 12:53 13:53 14:53 15:25 15:53 16:25 16:53 17:25 17:53 18:25 18:53 19:25 20:25  22:25
225 4:59 5:22 5:41  6:22 6:46 7:27 8:08 9:26 10:26 11:54 12:54 13:54 14:54 15:26 15:54 16:26 16:54 17:26 17:54 18:26 18:54 19:26 20:26  22:26

102 104 106 108
6+ 6+ 6+ 6+
H H H H

225 13:10 15:26 17:10 19:10
225 13:11 15:27 17:11 19:11
225 13:15 15:31 17:15 19:15
225 13:16 15:32 17:16 19:16

13:22  17:20 19:22
225 13:19 15:35 17:19 19:19

13:39 15:39 17:43 19:43
225 13:20 15:40 17:20 19:20
225 13:22 15:42 17:22 19:22
225 13:23 15:43 17:23 19:23
225 13:25 15:45 17:25 19:25
225 13:26 15:46 17:26 19:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky

SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III

Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.
 S2  Březová n.Svit.

Adamov, Adamov III točna

Adamov, žel.st.        
 S2  Křenovice
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna


H
X
6
+

Adamov, Kolonka
Adamov, Adamov III
Adamov, Adamov III točna

 S2  Březová n.Svit.
 157  Vyškov
Adamov, žel.st.        
 S2  Brno
 S2  Brno (spěšné vlaky)
Adamov, žel.st.        
Adamov, žel.st.točna

Adamov, Horka, točna
Adamov, Horka
Adamov, obchodní dům
Adamov, žel.zast.

215
PRACOVNÍ DNY PRÁZDNINY (od 3.7.2017 do 1.9.2017)

Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

příj. 

odj. 

příj. 

odj. 



16

   KONCERT                KONCERT             
KOUZLO OPERY, OPERETY A PÍSNÍKOUZLO OPERY, OPERETY A PÍSNÍ

                                                                                   2.února 2017    v 17 hodin v MKS

                       Účinkují:                                                                     Vstupné 50 Kč
                       sopranistka Martina Macko
                         rakouský barytonista Martino Hammerle - Bortolotti 
                         klavírní doprovod doc. JAMU Šárka Králová

5. února 2017 v 15:30 hodin v sále MKS Adamov

WIKIHO KARNEVAL S MIMONI

    Městské kulturní středisko Adamov, Opletalova 22

    PŘEDNÁŠKA 

    Prof. MUDr. Hany Matějovské Kubešové, CSc.

    TUBERKULÓZA se vrací...

    9. února 2017 v 17 hodin

     Vstupné 40 Kč   
_____________________________________________________

Druhá část přednášky bude věnována cestování - „lodí Středozemním mořem“.



17

PŘÍBĚHY LIDÍ Z TITANIKU
přednáška Dany Šimkové           16. února 2017 v 17:00 hodin v MKS Adamov
Čeká vás vyprávění o skutečném osudu slavného parníku od nápadu na jeho postavení, komplikací
během stavby, hrozící kolize při vyplutí, přes podrobné vylíčení nárazu a potopení až po nejnovější
objevy a teorie.  

   RYCHLÉ ŠÍPY RYCHLÉ ŠÍPY VE SLOVÁCKÉM DIVADLEVE SLOVÁCKÉM DIVADLE

                                 V UHERSKÉM HRADIŠTI                                 V UHERSKÉM HRADIŠTI

                                     zájezd                                      zájezd 10. 2. 201710. 2. 2017

                                     začátek představení v 19 h.                                     začátek představení v 19 h.

                                     délka 2 hodiny                                     délka 2 hodiny
● Inscenace, která se hraje přes 15 let, je pořád plná energie a 

hereckého nasazení, což je ostatně pro Slovácké divadlo typické.            

                                          Znáte ji z pořadu ČT „Dobré ráno“.

                                          Moderátorka Petra ELIÁŠOVÁ

                             ___________________

                             hostem „Kávy o páté“ dne 23. února 2017

                                       v 17 hodin v salonku MKS Adamov.

                         



18

Významná výročí
MUDr. Ignác Grydil – 150 let od narození

K  významným osobnostem 
Adamova, na  které by se ne-
mělo zapomínat, patří lékař 
MUDr.  Ignác Grydil. Narodil se 
26. 1. 1867 v Kralicích na Hané 
v rodině nadučitele a kronikáře 
jako sedmé dítě z osmi. Po ma-
turitě na  klasickém gymnáziu 
v  Olomouci odešel studovat 
na  lékařskou fakultu do  Prahy. 
Dal jí přednost před Vídní, kam 
měli moravští studenti blíže. 
Po příchodu do Prahy se zapo-

jil do veřejné činnosti. Pracoval v Radhošti (podpůrný spolek 
moravskoslezských studentů), Moravské besedě, Akademic-
kém čtenářském spolku a  také v  Detvanu, středisku sloven-
ských studentů v  Praze. Po  promoci a  sekundářských letech 
ve Všeobecné nemocnici v Praze odešel zpět na Moravu. Zde 
nastoupil jako sekundář do nemocnice v Brně a o dovolených 
zastupoval MUDr.  E. Leidingera v  Adamově. V  roce 1897 na-
stoupil na  jeho místo jako obvodní a  železniční lékař v  Ada-
mově. I zde pokračoval ve své vzdělávací činnosti a práci v čes-
kých spolcích.
MUDr.  Grydil převzal obvod po  MUDr.  Edvardu Leidingero-
vi, prvním lékaři v Adamově a určitou dobu i starostovi obce. 
Jeho dceru Marii si vzal později za manželku. Měli tři děti. Dce-
ra Marie se provdala za Ing. Dr. Ladislava Moce, který byl v té 
době technickým ředitelem adamovského závodu (později 
byl ředitelem závodu ve Studénce a nakonec ředitelem Vítko-
vických železáren). Druhorozený syn Ignác zemřel ve věku jed-
noho roku. Nejmladší dcera Berta se provdala za MUDr. Arnoš-
ta Martince, který nastoupil po zástupech MUDr. Grydila jako 
stálý adamovský obvodní, železniční a závodní lékař a později 
jako stomatolog.
Obvod MUDr. Grydila byl velmi rozsáhlý a tvořily jej Adamov, 
Babice, Olomučany, Josefov, Kanice, Řícmanice, Bílovice nad 
Svitavou, Útěchov a Vranov. Pacienty objížděl zpočátku bryč-
kou, později kočárem s koňmi. Jako lékař byl nesmírně oběta-
vý a mezi pacienty velmi oblíbený. Byl společenský a veřejně 
činný v různých korporacích a spolcích. Zasedal ve výboru Br-
něnské župy lékařské již od roku 1901, v letech 1924 - 1935 stál 
v  čele župy jako předseda. Od  roku 1927 byl také ve  výboru 

Ústřední jednoty čsl. lékařů a v letech 1930 - 1935 byl členem 
Lékařské komory moravskoslezské. Svou snahu nezištně půso-
bit ve prospěch lékařského stavu spojoval vždy s prospěchem 
celého národa. Jedinou odměnou za všechnu jeho práci bylo 
čestné členství v Brněnské župě lékařské a v Ústřední jednotě 
čsl. lékařů po ukončení aktivní činnosti.
Po odchodu do důchodu byl MUDr. Grydil jmenován čestným 
doživotním předsedou lékařské komory. Bavil se prací na roz-
lehlé zahradě. Pamětníci vzpomínají, jak každou sobotu cho-
dil do  nádražní restaurace hrát taroky s  přednostou stanice, 
farářem, starostou a velitelem četníků. MUDr. Ignác Grydil ze-
mřel 1. 2. 1955 v 88 letech. On i jeho manželka byli pochová-
ni do  rodinného hrobu na  adamovském hřbitově. Ti, kdo ho 
znali, na něj vzpomínají především jako na výborného a obě-
tavého lékaře.

MK

Odešel velký příznivec Adamova 
Mgr. Emil Drápela st. – hudební pedagog 
(manžel Mgr. Julie Drápelové – Chovancové)

Mgr.  Emila Drápelu znají ada-
movští občané z  jeho návštěv 
Adamova, když doprovázel 
svou ženu na  jejích vystou-
peních na  vernisážích výstav, 
na  hudebních čtvrtcích, set-
káních bývalých spolužáků 
z  měšťanky nebo v  létě z  ví-
kendových návštěv Josefova. 
Znám byl jako člen a  sólista 
Brněnské filharmonie, poz-
ději jako ředitel Konzervatoře 

Brno. V loňském roce přijeli manželé do Adamova i s členy ro-
diny dvakrát v květnu, a to na vernisáž výstavy ve Společen-
ském centru a potom na hudební čtvrtek věnovaný oslavě vý-
znamného životního jubilea Julie Drápelové. Netušili jsme, že 
to bude osobní setkání s Mgr. Emilem Drápelou poslední. Ze-
mřel 1. 12. 2016 v Brně. Adamovští občané – přátelé a známí si 
Mgr. Emila Drápelu st. zachovají ve svých vzpomínkách. 
Čest jeho památce! 

MK
Pozn. Podrobněji si přiblížíme životní cestu Mgr. Emila Drápely st. 
při příležitosti nedožitých 85. narozenin v příštím roce.

Ze sportu
Střípky z historie 
adamovského sportu, 2. díl
Sportovní klub Adamov náležel ve třicátých a čtyřicátých le-
tech minulého století organizačně územně do  Západomo-
ravské župy (ZMŽ). Takových žup bylo v Čechách, na Moravě 

a ve Slezsku celkem 12, nebyly však srovnatelné co do plošné 
velikosti či počtu klubů. Nejvíce klubů měla župa Středočes-
ká, následovala pak zmíněná Západomoravská. Do ní spadaly 
kluby z obcí dnešních okresů Brno - venkov, Znojmo, Břeclav, 
Hodonín, a pak z části okresů Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, 
Blansko, ale např. i z Jihlavy, Jevíčka či Březové n. Sv. Mnohé 
kluby z okrajů žup mezi nimi migrovaly.



19

Prvním oddílem (tehdy odborem) SK Adamov, který se zúčast-
nil župních soutěží, byl tenisový. Proto se mu budeme věnovat 
nejdříve.
Stalo se tak v  roce 1931, kdy se tenisový oddíl přihlásil spo-
lu s  dalšími 17 do  2. župního mistrovství klubů. Adamov byl 
zařazen do  té nejnižší ze tří tříd a  po  jednom vybojovaném 
vítězství skončil předposlední. Tenisové dvorce (kurty) teh-
dy stály v zámeckém parku, zmiňuje se o nich tisk v roce 1932 
v souvislosti s otevřením fotbalového hřiště. Až na roky 1935 
a 1936 mám momentálně doloženu účast adamovského druž-
stva v tomto mistrovství po dobu celé třetí dekády minulého 
století. V roce 1932 byly členy družstva ing. Sova, Hanák, Ma-
šek, Krásný, Šauer, Kalda a Antošová, zmíněn je i mladičký Bier-
hanzl. V letech 1933 a 1934 jsou uváděni též bratři Hlouškové 
a Plichta.
V neděli 10. května 1936 byly v Adamově slavnostně předány 
brněnským trenérem a stavitelem k užívání dva nové teniso-
vé dvorce. Proběhla na nich exhibiční utkání, na kterých před-
vedli svoje umění přední hráči židenického a  adamovského 
klubu. Pamětníci pánové Eduard Boháček a Slávek Hudec mně 
nakreslili plánek tohoto tenisového areálu. Samotné dvorce 
se nacházely v místech dnešního A-centra, kde jsou nyní pro-
dejny Alberta (její vstupní část) a  drogerie a  zasahovaly též 
do prostranství před nimi.
Za  adamovský oddíl začíná v  tomto roce startovat tehdy 
13letý O. Titl, který svojí hrou zaujal při startu na přeboru Zá-
padomoravské župy. Jednalo se o syna ředitele adamovského 
závodu Škoda Františka Titla, známého plzeňského sportovce, 
který v Adamově působil v  letech 1933 až 1945 a hodně zde 
podporoval sportovní činnost.
V roce 1937 přišlo družstvo sestavované z hráčů a hráček Anto-
šové, Šauerové, Maškové, Titla, ing. Sovy, Maška, Březiny, Ro-
senberga, Oulehly a Stuchlíka o postup do II. třídy nečekanou 
porážkou až v posledním kole na domácí půdě s LTC Kyjov 6:7 
bodům. V komentářích k zápasům byly vyzdvihovány zejména 
výkony žákovské naděje Titla. Na klubovém turnaji se poprvé 
představil hráč Havlík, o kterém bylo uvedeno, že byl reama-
terizován.
V  následném roce 1938 přestupuje do  Adamova z  boskovic-
kého oddílu Jeřábek, který tam přišel v  roce 1936 z Břeclavi. 
Na  tenisovém mistrovství Moravy překvapila dvojice Havlík, 
Jeřábek postupem do  semifinále, v  semifinále také skončila 
v následně pořádaném přeboru Západomoravské župy.
V roce 1939 zahájilo družstvo boje ve III. třídě, ale po odehrá-
ní jednoho utkání bylo administrativně přeřazeno do II. třídy 
na uvolněné místo. Oprávněnost tohoto kroku byla potvrze-
na hladkými vítězstvími nad všemi soupeři a Adamov tak po-
stoupil do nejvyšší třídy Západomoravské župy. Tým tvořili Je-
řábek, Titl, Havlík, Oulehla, Večeřa, ing. Sova, Hanák, pí Šaue-
rová, pí Mašková. Na  mistrovství Moravy v  tenise se dvojice 
Havlík, Jeřábek opět probojovala až do semifinále, finále hrály 
jen páry tvořené hráči pražských klubů. Na tradičním junior-
ském mistrovství v Pardubicích vybojoval Jeřábek prvá místa 
ve čtyřhře – v mužské s Milošem Ježíškem, ve smíšené s ost-
ravskou Parmovou. Ta však již v následném roce byla získána 
pro adamovský oddíl.
Spolu s  ní přestoupila v  roce 1940 do  Adamova výborná br-
něnská hráčka Merhautová, provdaná Píšová, která vyhrála 
pardubickou juniorku v roce 1929. Obdobný úspěch se v po-
pisovaném roce Parmové nepodařil, prohrála nešťastně až 
ve  finále po  tuhém boji. Na  zmíněném turnaji juniorského 

mistrovství Čech a Moravy startoval též její 11letý bratr, jenž 
se jako nejmladší účastník těšil velké pozornosti. Na mistrov-
ství Moravy v tenise prohrál Jeřábek opět ve dvojici s Ježíškem 
až ve finále, Píšová vyhrála spolu s bývalým daviscupovým re-
prezentantem Maršálkem smíšenou čtyřhru. Vítězství si tato 
dvojice zopakovala i  v  silné konkurenci na  mistrovství Brna, 
když v  rozhodujícím zápase přehrála duo Jeřábek, Parmová. 
Na  tenisových přeborech Západomoravské župy bylo repre-
zentanty Adamova vybojováno několik předních umístění – 
Píšová vyhrála ženskou dvouhru, Parmová dvouhru juniorek 
(v ženách byla poraženou finalistkou), Titl se probojoval do se-
mifinále dvouhry juniorů. V hlavní soutěži mužů pak Titl tvr-
dě vzdoroval zkušenému Maršálkovi a  Parma postoupil přes 
tři soupeře. Ve finále mužské čtyřhry zvítězila dvojice Jeřábek 
– Ježíšek. Ve smíšené čtyřhře si prvenství vybojovali Jeřábek 
a Parmová v souboji s brněnským Maršálkem a Píšovou.
Popsané výsledky se musely odrazit v  tenisových žebříčcích 
roku 1940. V  Západomoravské župě vévodily ženám člen-
ky adamovského oddílu – první byla Píšová a  druhá Parmo-
vá. V mužích byl jako první určen Smolinský (Židenický LTC), 
z  adamovského TO SK byl Jeřábek třetí, Titl šestý až osmý 
a mezi neklasifikovanými byli uvedeni Havlík a Večeřa. V celo-
státním žebříčku byla Píšová - Merhautová zařazena na sedmé 
a Parmová na deváté až desáté místo.

–dtk–

Hokej
Spartak Adamov – Dynamiters Blansko HK 
3:5 (1:2, 2:0, 0:3)
Branky a asistence za Adamov: 2x Klíma (Kilián, Milfait), Mil-
fait (Zubíček)
V posledním letošním zápase bylo zahájeno druhé kolo sou-
těže. Adamov nastoupil proti mladíkům z Blanska a ti měli co 
vracet. V prvním zápase totiž prohráli rozdílem třídy. Mladíci 
pouze s devíti hráči, ale o to s větší chutí. Od úvodních minut 
zápasu lépe bruslili a  předváděli dobrou kombinační hru. 
Z toho soupeř vytěžil a šel do vedení. V přesilovce přidal ještě 
jeden gól. V závěru třetiny Klíma po ideální přihrávce Kiliána 
snížil.



20

V  další části zápasu se hra vyrovnala. Adamov srovnal skóre 
a následně šel do vedení. O góly se podělil znovu s chutí hrající 
Klíma a Milfait. 
V polovině třetiny opustil ledovou plochu na nosítkách Milfait. 
Trenér musel korigovat sestavu. Jenomže nahradit Milfaita je 
těžké a s myšlenkami na spoluhráče se domácí hráči nedoká-
zali dostat do tempa a vyráběli jednu chybu za druhou. Toho 
využil soupeř a třemi góly otočil skóre ve svůj prospěch.
U zdravotního stavu Milfaita se potvrdila ta nejhorší diagnóza. 
Z nemocnice v Blansku byl převezen do Brna a již má po ope-
raci. Sezóna pro něj skončila.
Všichni hráči i fanoušci mu přejeme brzké uzdravení. 

TJ Sokol Černá Hora – Spartak Adamov 
3:7 (1:3, 0:4, 2:0)
Branky a asistence za Adamov: 3x Vorel (2x Klíma, Zubíček) 2x 
Juřena (2x Klíma), Klíma (Juřena), Kilián (TS)
Trenér Adamova měl po zranění Milfaita těžkou úlohu, koho 
doplnit do  první pětky na  jeho místo. Podle výsledku měl 
šťastnou ruku a  tato pětka si sedla nad očekávání dobře. 
Jedna hezčí akce střídala druhou. Při jedné takové akci smekl 
pomyslný klobouk i  trenér domácích. Byla to akce, kde se 
na vstřelení gólu podílela celá pětka, a to vše na jeden dotek. 
Této pětce dobře sekundovali i ostatní pětky, škoda jen že ne-
vylepšili svůj výkon i brankami. Tu vsítil pouze Kilián, který byl 
faulovaný v samostatném úniku a z trestného střílení překrás-
ně proměnil. 

Ale tak to již ve sportu chodí, hraje kolektiv a všichni táhnou 
za jeden provaz.
Ihned od  úvodu zápasu bylo znát, že hráči Adamova chtě-
jí vrátit soupeři prohru z prvního měření sil. Nejdříve se trefil 
Vorel po přihrávce Zubíčka. Soupeř sice zanedlouho vyrovnal 
šťastným gólem, ale Klíma a Juřena otočili vývoj utkání na naši 
stranu.
Ve druhé třetině pokračoval Adamov v exhibici a přidal čtyři 
góly. V poslední části polevil v nátlakové hře a dovolil soupeři 
snížit. 

Judo Adamov informuje
V Blansku se v úterý 13. prosince pořádal Vánoční turnaj urče-
ný hlavně pro nováčky. Tohoto turnaje se účastnilo celkem 50 
judistů z Adamova, Blanska a Svitávky. Pro většinu z nich to byl 
první turnaj jejich judistické kariéry. Tomu odpovídala i velká 
shovívavost rozhodčích, jejichž úkolem bylo nejen hodnotit 

zápasy, ale také učit a  vysvětlovat, co se smí, nebo co už je 
mimo pravidla. Mezi nejhezčí zápasy toho večera určitě patřil 
duel dvojčat Pospíšilových, který nakonec vyhrál Vojtěch, 
Johanka mu však toto vítězství hodně ztížila. Pavel Zelený 
a Mattias Cavallaro také nenechali na pochybách nikoho, 
že na tento turnaj přišli zvítězit, stejně jako v nejmladší kate-
gorii do pěti roků Bruno Konečný. Velká část nováčků však 
nastupovala proti zkušeným a mnoha turnaji ošlehaným bor-
cům, jako je Filip Halata, Nicolas Nezval nebo Jiří a Jan 
Musilovi. Těmto bojovníkům je zase třeba poděkovat za mír-
nější přístup k nováčkům, kdy ač chtěli všichni vyhrát, snažili 
se proti nim použít pokud možno co nejmírnější techniky. Ten-
to turnaj si užili nejen malí judisté, ale fandit přišli i rodiče, kteří 
vytvořili nádhernou sportovní atmosféru.
V pondělí 19. 12. 2016 jsme se sešli v tělocvičně na Horce k po-
slednímu tréninku před Vánocemi. Tento trénink jsme poja-
li jako sportovní klání. Sportovce čekaly různé disciplíny vše-
strannosti. Suverénním vítězem ve všech disciplínách byl Fi-
lip Halata. Na dalších místech se umístili ve šplhu Matouš 
Finda (5 roků) a  Vítek Látal (6 roků), kteří vyšplhali lano 
celé. To se mnoha starším závodníkům nepodařilo. V přeskoku 
přes švihadlo potom Nela Hédlová a Lenka Neumanová. 
Ve  člunkovém běhu potom Lenka Neumanová a  Lukáš 
Neuman. Sedy lehy Nela Hédlová a  Adéla Látalová. Zá-
věrečnou disciplínou byly Yaciky, tam se za  Filipem umístili 
Adéla Látalová a  Matouš Finda. Na  všechny závodníky 
čekala sladká odměna. Díky probíhající epidemii se odpole-
dne zúčastnilo pouze 14 dětí. Závodníky přišli podpořit i  je-
jich rodiče, kteří se také zapojili do soutěžních disciplín. Mnozí 
sportovci prokázali, že při našich soutěžích není pro vítězství 
rozhodující věk, ale hlavně dobrá obratnost.
V sobotu 14. 1. 2017 jsme vyrazili do Brna na první letošní tur-
naj přípravek. Tohoto turnaje se zúčastnilo celkem 8 samura-
jů. Jako první se do boje vydal Honzík Musil. Ten se dvěma 
vítězstvími a  jednou porážkou obsadil pěkné druhé místo. 
O chvilku později do bojů nastoupila i Hana Tylová. Ta měla 
celkem 5 soupeřů, z nichž jednoho se jí podařilo porazit. Tře-
tí v kategorii mláďat nastoupil Tobias Nezval. Ten s jedním 
vítězstvím a dvěma porážkami obsadil pěkné třetí místo. Po-
tom už byla řada na mladších žácích, jimž se dařilo ještě o něco 
lépe. Tři vítězství a tím krásné první místo si vybojoval David 
Kopecký. Stejným výsledkem se prezentoval i  Jiří Musil, 
když v  rozhodujícím zápase poprvé v  kariéře porazil Sattle-



21

ra z  SKKP. Dvě vítězství stačily na  první místo taky u  Lindy 
Wutkové. Trošku méně sportovního štěstíčka měl Nicolas 
Nezval, kterému se v prvním kole postavil Jakub Bako z JWC 
Brno. Tomu nedokázal dlouho vzdorovat a úvodní zápas pro-
hrál. Další dva zápasy už ale s  přehledem vyhrál a  zaslouže-
ně vystoupal na  stříbrný stupínek. Posledním z  výpravy byl 
Adam Svora, když prvního soupeře poslal k  zemi krásnou 
technikou Sasai curi komi aši. Bohužel proti dalším soupeřům 
už toto nedokázal zopakovat. Třetí místo je ale také pěkný vý-
sledek.
Protože se objevil velký zájem o výuku praktické sebeobrany, 
nabízíme tímto zájemcům možnost tréninků. Sebeobrana se 
bude trénovat každý čtvrtek od 18:00 do 19:00. 
Zájemci se mohou přihlásit na tel. č. 606 670 281, nebo e-mail: 
indy-j.t@seznam.cz.
V  sobotu 18. 2. pořádá Judo klub Samuraj turnaj v  piškvor-
kách. Tento turnaj se bude konat v tělocvičně ZŠ Adamov Ko-
menského. Zápisné na tento turnaj je 20 Kč. Pro všechny účast-
níky jsou připraveny sladké odměny a pro vítěze věcné ceny. 
Občerstvení bude zajištěno.

Trenér Jiří Tyl

TJ Sokol Adamov 
zve adamovskou veřejnost 
na tato cvičení: 
Cvičení pro rodiče a děti
středa 17 – 18 hodin, ZŠ Adamov III
Cvičení vede Dagmar Hrubá
Rodiče nebo prarodiče cvičí s  dětmi 
od 3 do 6 let. Děti se pod dohledem 
a za pomoci dospělých učí obratnosti a zdolávání nových pře-
kážek. 

Cvičení pro ženy
pondělí a čtvrtek 19 – 20 hodin, ZŠ Adamov III
Cvičení vede Lenka Wellová a Irena Antoszewska
Kondiční cvičení. Úvodní aerobní část hodiny je rychlejší pro 
rozehřání. Náplní hlavní části je kondiční, balanční, posilovací 
a  protahovací cvičení s  využitím pomůcek (bossu, overbally, 
činky atd.).

Cvičení pro muže
pátek 18 – 19.30 hodin, hala TJ Sokol, Osvobození 9
Cvičení vede Mirek Svědínek
Náplň tohoto cvičení je převážně volejbal a fotbal. 
Přijďte se k nám podívat a udělat něco pro zdraví.

Mikulášský turnaj 
v šipkách pro mládež
Ve čtvrtek 8. 12. 2016 se uskutečnil v Šipkovém klubu turnaj 
pro mládež. Pro nejlepší byly připraveny věcné ceny a poháry. 
Letošního turnaje se zúčastnilo 24 hráčů. Pro děti bylo připra-
veno občerstvení zdarma. Na závěr se pro všechny zúčastněné 
losovala bohatá tombola.

Pořadí
1. Neubauer Michal, 2. Janoušek Václav, 3. Čáp Filip, 4. Pilař Ma-
těj, 5. Bučková Martina, 6. Valouchová Denisa, 7. Kleveta Aleš, 
8. Sereda Vít, 9. Křenek David, 10. Pilař Jakub, 11. Skoumal Jan, 
12. Matoušek Marek, 13. Doha Petr, 14. Poláček Tomáš, 15. Ku-
bík Jáchym, 16. Šlechta Svatopluk, 17. Plaček, 18. Koláčková 
Adéla, 19. Pilát Roman, 20. Jonáš Samuel, 21. Sedláček Filip, 22. 
Flachs Tadeáš, 23. Hloušek Martin, 24. Kubík Ondřej



22

Turistika
PLÁN ČINNOSTI ODDÍLU KČT SPARTAK 
ADAMOV, z.s. NA ROK 2017
LEDEN
 1. 1. Ne NOVOROČNÍ VÝSTUP NA BABÍ LOM: Adamov - Vra-

nov – Babí lom a zpět 10/18 km O 
 11. 1.  St Výroční schůze

ÚNOR
 4. 2.  So POD SYCHROVEM: Rozdrojovice – Jinačovice - Čes-

ká 8km A
 18. 2. So ARBORETUM ŘÍCMANICE: Babice – arboretum - Bí-

lovice nad Svit. 10km T 

BŘEZEN 
 4. 3.  So LADNÁ - podél DYJE - BŘECLAV 10 km A
 18. 3. So DÁLKOVÝ POCHOD DRAHANSKOU VRCHOVINOU - 

dle propozic pořadatele T 

DUBEN
 2. 4.  Ne PRVNÍ JARNÍ VÝŠLAP NEDVĚDICE 10km T
 17. 4. Po VELIKONOČNÍ: SLOUP - PUSTÝ ŽLEB - SKALNÍ MLÝN 

10km O

KVĚTEN
 1. 5. Po PRVOMÁJOVÝ PŘECHOD PÁLAVY 10/15km M 
 6. 5. So PŘÁTELSTVÍ BEZ HRANIC - JAVORNÍKY – dle propo-

zic pořadatele T
 13. 5. So JARNÍ EUROVÝŠLAP: Znojmo – Retz – dle propozic 

pořadatele M

ČERVEN
 3. 6. So ROSICE- NS LIPOVÁ ALEJ - ZÁMEK 6 km K
 24.6.  So  Z POLIČKY DO POLIČKY-ŠIBENIČNÍ VRCH 10 km A

ČERVENEC
 29. 7.  So VĚŽNÁ – PERNŠTEJN - NEDVĚDICE 10 km N 

SRPEN
 19. 8. So ROZDROJOVICE – K PŘEHRADĚ 8 km A

ZÁŘÍ
  2. 9.  So POCHOD PO DÁLNIČNÍM TĚLESE R 43 – dle propo-

zic pořadatele O 
 16. 9. So SUCHÝ – BOSKOVICE 10 km O

ŘÍJEN
 14. 10.  So MUTĚNICE 6km M 14.10. So TIŠNOVSKÁ PADESÁT-

KA – dle propozic pořadatele T
 21. 10. So PUTOVÁNÍ PŘES HALASOVO KUNŠTÁTSKO – dle 

propozic pořadatele A 

LISTOPAD
  4. 11. So CESTA SVOBODY – MIKULOV 8 km A
 18. 11. So ZA  POSLEDNÍM PUCHÝŘEM: BUČOVICE – dle pro-

pozic pořadatele P 

PROSINEC
 3. 12.  Ne MIKULÁŠSKÁ: Blansko-Sloupečník-Horničky-Horní 

Lhota-Ráječko 8 km A 

Během celého roku probíhá obnova značení turistických tras 
a údržba informačních objektů.

Poznámka: Další vycházky podle aktuálních návrhů cvičitelů tu-
ristiky budou průběžně doplňovány a zveřejňovány na nástěnce 
oddílu turistiky, změna plánu vyhrazena.

Pozvánky na turistické akce
Odbor turistiky KČT Spartak Adamov zve členy odboru 
a všechny příznivce pobytu v přírodě na turistickou akci:

POD SYCHROVEM
Vycházka se uskuteční v sobotu 4. 2. 2017.
Délka vycházky 8 km.
Trasa: Rozdrojovice – Jinačovice – Česká
Terén: zvlněný (2x stoupání)
Odjezd: ČD Adamov nádraží 8:39 hod., Brno tram č. 1 směr 
ZOO 9:12 hod., ZOO 9:45 hod. (bus 302)
Zpět: ČD Česká 13:46 hod. (dále po hodině)
Vycházku vede: Irča Antoszewska



23

INZERCE
 ♦ NAVŠTIVTE FINANČNÍ SLUŽBY VE  2.PATŘE 

OD TESCO BRNO! Sloučíme Vám všechny půjčky dohro-
mady! Splácejte méně! Dostanete okamžitou hotovost, 
na  účet nebo i  složenkou. Na  viděnou s  Vámi se moc těší 
Veronika Filipová. Kontakty: mobil 724  771  262, telefon 
542 213 285, e-mail: veronika.filipova@homecredit.cz.

 ♦ Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení koberců a  PVC, 
montáž plovoucích podlah dřevěných, korkových a  lami-
nátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 
728 470 320, e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

 ♦ MALBY 14,- Kč/m2 , nátěry dveří 350,- Kč/ks, radiátorů, oken, 
rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁ-
NÍ. Tel. 606 469 316, 547 225 340, www.maliribrno-horak.
cz. Adamov a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

 ♦ Koupím byt 2+1 (3+1), i v původním stavu. Tel. 720 598 284. 
 ♦ Koupím menší byt v Adamově, hotovost. Tel. 720 584 911.
 ♦ Prodám palivové dřevo, ceny již od  600 Kč/m, tel. č.: 

608 065 337. 
 ♦ Přivýdělek - nová šance: www.pracevevolnu.cz.

 ♦ Pronajmu 2 garáže 64 m² se samostatným vchodem s elek-
třinou na ulici Lesní - naproti ulici Sadová. Tyto garáže jsou 
propojené od poloviny zdi. Cena za měsíc 1 400 Kč, po do-
hodě je možné 1 garáž za 700 Kč. Tel. 604 465 465.

 ♦ Pronajmu garáž na ulici Opletalova. Tel. 605 212 550. 

PC SERVIS
ADAMOV

Prodej počítačových sestav

Opravy počítačů a        
notebooků

Poradenství v oblasti IT

Garantovaná úspora 
3000 až 5000 KČ !

Zdeněk kufa
720 163 032

adaservis@email.cz

adaservis.webnode.cz

Dodávky počítačových 
sestav na zakázku

Super ceny 
a vysoká 
kvalita

ARBORETUM ŘÍCMANICE
Den otevřených dveří
Procházka mezi jehličnany z celého světa
Vycházka se uskuteční v sobotu 18. 2. 2017.
Délka vycházky 10 km.
Trasa: Babice zast. – procházka arboretem – Bílovice nad Svi-
tavou
Trasa se nachází na mapě KČT č. 86 Okolí Brna Moravský kras
Odjezd: ČD Adamov 8:39 hod. – Babice nad Svitavou zast. 8:42 
hod.
Návrat: Bílovice 12:10 hod. (dále každou hodinu)
Vycházku vede: Marie Tejkalová

Z vycházek Turistického oddílu
Vážení přátelé,
v neděli 1. ledna 2017 jsme se zúčastnili již 46. ročníku Novo-
ročního výstupu na Babí lom. Po žluté značce jsme vystoupali 
na Vranov a od rozcestí „ U jelínka“ pokračovali do sedla. Zde 
probíhala sbírka Novoroční čtyřlístek, při které pomáhal náš 
člen Tonda Procházka. Získané prostředky budou použity 
na vybudování turistických tras pro vozíčkáře.

Na vrcholu – 562 m.n.m., který není na rozhledně, ale na dru-
hé straně hřebenu, jsme obdrželi razítko akce „Vystup na svůj 
vrchol“ a přispěli jsme na podporu výstavby Bezručovy chaty 
na Lysé  hoře.
Trasa byla nenáročná, někteří ušli 6 km, ti nejlepší 18 km. 
Vycházky se za slunečného počasí zúčastnilo 20 členů, vedla 
Marta Opatřilová.



24

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku: Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. 
Vychází jedenkrát měsíčně v nákladu 2200 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise rady města Adamova ve složení: PhDr. J. 
Budiš, Bc. R. Pilát, MBA, PhDr. V. Kubenová, R. Kolář, J. Králíčková, K. Vašíček, V. Dudíková, Ing. Petláková. Odpovědná pracovnice D. Petláková. Redakce si vyhrazuje prá-
vo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Ing. Dagmar Petláková, 
MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, email dagmar.petlakova@adamov.cz tel. 516 499 636, mobil 602 135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne 
předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Tisk: Grafex spol. s r. o., Kolonie 304, 679 04 Adamov. Vydáno dne 1. 2. 2017. 
Příští uzávěrka: 15. 2. 2017.

Přesvědčte se,
proč miluji RE/MAX

Nabízím Vám kvalitní služby při prodeji, 
pronájmu či koupi bytů a rodinných domů 
v Adamově a okolí.

Ing. Simona Marie Macháčková
Certifikovaná realitní makléřka

Žiji v Adamově od roku 1973
Fibichova 419/39a
679 04 Adamov
T: +420 733 691 220
E: SimonaMarie.Machackova@re-max.cz

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní čísla techniků
777 856 282 - Jan Ostrý 

721 253 592 - Marek Slouk

C NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč C
TELEVIZE V CENĚ VŠECH TARIFŮ - 24 HD z 57 programů
Nabídka platí pro objednávky do 28.2.2017 a při uzavření kontraktu na 24 měsíců. Ceny jsou s DPH 

ADA-NET internet - zřízení ZDARMA
ADA-NET pro důchodce 25  Mb/s za 360 Kč/měs.

ADA-NET START

25/25 Mb

450,-
6 měsíců

za 360,-

ADA-NET KLASIK

50/50 Mb

500,-
9 měsíců

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb

600,-
12 měsíců

za 360,-

24 HD programů
57 TV programů

celkem již v ceně !!!

Sportovní kanály Dokumentární kanályDětské kanály

ADA-NET TV: Žádné smlouvy, závazky a měsíční platby za první nebo druhou TV. Další 4 zařízení v ceně.
Ceny jsou garantované pro všechny zákazníky, nejen pro nové. Kompletní ceník na www.ada-net.cz

BEZ set-top boxu na televizích:
Samsung Smart TV

 LG Smart TV | Panasonic VIERA
PC Windows / Mac OS X / Linux

Android / iPad / iPhone iOS 6+ / Set-Top-Box

Roman Pilát         ( 608887840
  www.ada-net.cz

C

GO
Programy takto označené je možné sledovat kdekoliv v ČR.

Placené programy TV je možné objednat
bez jakéhokoliv závazku na libovolnou dobu.

GO EN

GO

GOGO

CZ CZ

CZ

CZ

HD

HD

CZ

CZ CZ

EN

EN

NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOVĚ

EN CZ

EN CZ EN CZ

EN CZ CZEN

CZHD

GO


